
obec krumvíř
Adresa:69l 73 Krumvíř l84. IČ 00283282 DIČ cZ00283282

Nóvrh-Zóvěrečného úětu obce Krumvíř r.2022

právní rámec:

§ 17 zókona č_250/2000Sb,, o rozpočtouých pravidlech územnich rozpočtů, ýe zhění platných
předpisů
§13 zákona č. í28/2000Sb., o obcích, ve znění poztlějších změn a doplňků

Na základě 2ákona č.250/2000Sb., o rozpočtoýých pťaýidlech územních rozpočtů, w znění
pozdějších změn a doplňků, zýeřejňuje obec Krumýíř náýfh záýěrečného účtu obce za rok
2022.

I. Plrrě,rí přOmů a výdajů za kalendóřní nk 2022(Výkaz, FIN 2-t2) ý Kč
schýálený rozpočel

Daňové příimy 18 312 000,00
Nedaňoyé příjmy 1 061 000,00
Kapilálóýé příjmy 0,00
Přijaté.ťansíery 270000,00
Příjm! celkem ]9 643 000,00

Běžné yýdaie 10 715 500,00
Kapiláloýé ýýdaje 39 961 500,00
Vjdaje celheh 50 677 000,00

].0) V!ličloýli írtnaltčhích vztohii ke srúíllíuu rozpočta 0 lslatún roxpoč!ům veřejné
úroýně, poskytltuté a přijaíé trdn§íery
Neiný. Přialé transíery z yšeob.pokl. spráry(po|.1 l l1)
Neiný. přuaté transíely ze SRý ránci SDI/(P,I.íl12)
Celkerfi:

Úz Účel přijaté dotace
98043 kompenzační bofius
98187 Neiný.íransíe4)-komunální ýolby
98008 Prírrul,a na volby Pr,.zid?na ČR
Cel*em:

upruýeňý rozpočet

I8 589 900,00
1 391 900,00

61000,00
12ó 300,00

20 472 100,00

12 322 100,00
75 328 l00,00
87 650 200,00

23 17B 139,33
1 353 601,75

63 958,0a
396 299,72

24 992 298,80

9 E39 215,11
29 382 B]7,18
39 222 032,62

1 1 2. 299,7 2Kč ýolby, ko p. bonus
281.000,00Kč ýýkoll stát.spťáyt
396.299.72Kč

přialo I Kč skulečň čeípino
70 899,72 70 899.72
32 000,00 31 766,20
9 400,00 0.00

112 299,72 102 665,92

Učelayé dolace k ýr,Pořádání za ruk 2022 činiL}, 4 l .400,00Kč. Dolace byly iádně ýlličloyány, nev)čeryané
frnanční píoslředlE z dolace na *omunál í ý.,lby a přípfuauýoleb Prezidenla ČR ýe ýýši g.633,80Kč byl,
ýiťn! poskylavateli ý h.lhu 2DJ ý lú\cilin ýypoldJáal í SR

h)Přehlel poskylnutých dail a oíocí z lozDočtu obcc

SPOLEK PRO MUZEUM ó0 000., ó0 000,-
Rúnskokliolitkíi ftt u]ý K unýíř 820 000,-
DFs Pn,ílíčfu Kruniř, ?;s. 20 000,- 2tl000.-
Zo CZS-slřuže i ýi,uřů K !,tlliř 25l)00 25 000,-
ZLis Kloboukf k Rílln l0 000,-

3 000,- 3 l)00.-
I 528 000. 1 528 ()00,-



obec krumvíř
Adresa: ó9] 73 Krumvíř l84, IČ 00283282 Dlč czo0283282

V roce 2022 Obec poskytla neinv,transfery:

Poskyltluto koha(s uhjekí)
Mi kío rc gi ol1 Hus loPeč s ko

Město Klohóúý Bma
syaz měsí a obcí čR
M4S Hustopečsko z,s

Piehled hospodaření s najetkem :
Stay najelku k 1.1_2022
Stay najelku k 31.12.2022

účel
členshi příspě.ýek
sociálhí rtlužby
přesíupkoýá kotlise
člensw přispěýek
členslqi příspěwk

ýýše Kč
32 900,00

l00 762,00
2) 0a0,00
6 l ]7,76

19 424,00

P říloha: yýkaz FIN 2 - l 2 k l 2/2022-plkéní rczpočlu obce Klunyíř l, plnén členění podle rczpočlo.ýé skladby

2. Hospodiře í § majelkem (rczýaha + irrvettalizační 4,íáýa)

účtoýá tř.0
83 888 264,23 Kč

128 2ó0 l20,88 Kč

V toce 2022 bylObcí Krumýíř zařazen nósledujicí majetek

změna úžefifiího plánu č.2
chodnik

pozemek P.č.184/4 ]
poze ne k p. č. 2 88 3, p. č. 80
s t ej n o kf oj e, ýy s í l ač L!
ki oý in o ř e z,íu ka L ý á n. o sý.

umělé kýěriny

l99 962,00
182156,ó3

4 415 008,58
11 343,50
42 650,08

289 350,00
83,00

7l 859,43
l4 479,00

2 362,00
3 ]57,00

] l4 l30,00
80 110,70
116]ó,00
3 781,20

l0 206,70
l80,00

V roce 2022 Obec Kťuuýíř pfodala ebo vřaclila následující majelek

PC prograny
koDlPo ster,č er padlo,odpí]d. koš, HP
kop ír k a, ž i d l e, ý i d e o t e l eí., p o p a 8. s M iň ka
zásobníkna papír
ý))s ílačky,fiabúečka
p.č.1148/9

V rocc 2022 néIa obec Krunvíi ryrc inveítiční piijmy

- z prodeje pozemků
- přiaté dary na pořízení DM-změna územního plánu
celhern:

23 958,0aKč
1a 000,0aKč
63 958,00Kč



obec krumvíř
Adresa: 69 l 73 Krumviř l 84. Ič 00283282 DIČ Cz00283282

V roce 2022 měla Obec l.ýunyíř tyto inyesíiční ujdaje

- chodník p.č.494/25
- pozemlE
- tiskárna
- změna územního plánu
- stadion-osýětlení
- čoV
Celkem:

]12 526,63Kč
289.350,00Kč

12 650,08Kč
10 a00,00Kč
16 119,07Kč

28 737 671,70Kč
29 268 317,18Kč

Výdaje na nákup ďrobného hmotrlého dlouhodobého majetku:
(pořizovací cena od 1.000,- 10.000,-Kč)
kultuťa 2 362,00Kč (mechanicbý podalač na ruce)
bytový dům ]8 492,00Kč (sítě do oken)
hasičí 66 926,0aKč 6íejnokťoje,ruk4ýice,.)ou 1996,5aKč (taznice)
ýeř.zeleň 10173,00Kč (křoýinořez,kontejnel)
hřbítoý 3 157,00Kč (umělé kýětiny)
ýeř.osýětlení 1 006,00Kč (ýánoční osýětlení)
Celkem: 107 412.50Kč

Do opraý majelku obec v roce 2022 vložila: 166 885,50Kč
Jeílnalo se hlavně o op/al,y:
silnic a ýeřeiného osýěíleni

Tvorba použití peněžních fondů
Sociólnííondý ť2022 ý Kč

Počáteční staý k l_ l_ ()

Tvorba l9100
Cerpóní ]9 10a
Zůstatek k 31.12. a

Hospodaření sociálního fondu,je v souladu se Směrnicí obce Krumýiř přo tvorbu a čerpáni
sociálního fondu.

Výsledek ho§podaření obce ke .lni 31, 12. 2022
účet 43l 12 301 20I,08Kč

Výsledek inýent.vizace : y plůběhu inyentafizace nebyly zjištěfiy přeb)tky, nanka ani škody.

cizí Přostředh! - přehled čeryóní úýělu k 31.1 2.2022

Účel h,ěru výše lněfu y Kč čelDání ý Kč Zůslalek ý Kč
profnancovóní
pfojektu Kanalizace a ČoV 35 000 000,00 26 729 122,37 8 270 877,63

Příloha: yýkdz zhku d zll,óly a Ranaha ýčehě Přilóhy obce Kruhýíř k 3Ll2.2022, Inýelúizačhí ,Práýa k 31.12 2022



obec krumvíř
Adresa:691 73 Krumviř l84, lČ 00283282 DlČ cZ00283282

3, Zpňva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Krumýíř 7a fuk 2022 ao přijetí
nápftlýrlých opaíření

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bylo provedeno pracovnílq odboru kontrolního
a pról,ního Krajského úřadu Jihomoravského kraje.
Přezkoumóní bylo proýedeko ý souladu se zákonem č.120/2001 Sb., o přezkoumálání
hospodařeni územních samospráwtých celků a dobrovolných svazků, w znění pozdějšich
předpisů dne 5.9_2022 (dílčí přezkoumúní) a ýe dnech 24.-2 5. dubna 2023 (závěrečné práce,
zpracovóní zprál).

A. Výs led e I p ře zk o u md h i
L Při přezkoumání hospo.Iařeni nebyly zjištěny chyb! a ketlostaílq, uýedené ý ustan.§l0 odst.3
písm.c) žákona o přezkoumálóní hospodařeni.
ILPří přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a ketlostatb) , které nemají záýožnost
nedostatků uveclených ý ust.§l0 odst.3 písm.c) zálcona o přezkoumání hospodaření_
Přehled zjištěllých chyh a úedostatkůý členění clle ustanovení §2 odst.] a 2 zákona o
přezkoumóní hospodaře í :

§2 otlst_1 písm,a) plnění příjmú a výdajů rczp()čtu ýčetlxě peněhlích operací, íýl..liících se
l ozpo ět oýýc h pr o s tř e dků

- Konírclou byb zjištěno, že zasedání zastupitelsh,a obce Krumvíř , které se konalo tlne
20.4.2022 proběhlo po ] l3dnech od zasedání za§tupitelstýa ze dke 28,] 2.2()21.)bec
nepostupoýala ý souladu s ustanovenim §92 odst,l zókona č.128/2t)00 Sb., o obcích,
w znění pozdějších předpisů, Me je mimo jiné uýedeno, že žastupítelstýo obce se
scházi dle potřeby, nejméně však jedenbáI za 3 měsíce.

B.Plněú opatření k o.Islru ě í nedostqlků zjšíěných
L Při přezkoumání hospodaření za předchozí rolE byly zjištěny chyby a edostatlE :

- Rozpočet obce Kťumvíř na rok 2021, kleřý byl zastupitelslýe schýólen 18. ] 2, 202()
se Záýaznýfu ukazatelem rozpočtu v jeho paragra.fech, byl mj. w výdajové čásíi na
paragťaíu 232 ] (odýádění a čištění odpatlních ttld a naklódání s kaly) schválen
v čóstce 2.000_000,-Kč. obec na tomto paragraíu uslaiečnila d e 25.3.202l lýdaje
z rozpočtu obce spojené s ýýstaýbou splaškoýé kahalizace a Čov, a to ý celkoýé ýýši
2,051.021,0l Kč., avšak úprava uýše uledeného parugraJú byla provedena až
rozpočlo,ýýlh opatřeúín č,1 ze dne 31,3.202], čili až po proledeni uvedených výdajů.
obec timto neposlupovala v soularlu s § l6 odst. 1 zákona č, 25t)/2000Sb_, o
rozpočtotých pravidlech územnich rozpočtů, podle kterého se rozpočtoýé opatřeni
protládí před provedením rczpočtoýě nezajištěného výdaje. Obec k uvedenému
nedostatku přijala sJ)stémoýé tlópruýné opatřed spočíýajíci ý dodlžoýání ýýše
uýede ého ustahoýehí ztikona o ru4loětouých pfaýiďIech územních řouočtů. Plhěrrí
přúatého systémového opatřehí bJ)lo oýěřeno na roqločtovém opqtře í č,l ze d e
14,2,2022, Naplaveno.

IL Při předchózejícím dílčím přezkoumóúí hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatlql:
- Kontrolou bylo zjíšlěno, že zasedóní zastupitelstva obce Klumýíř , kíeré se konalo dne

20,1.2022 proběhlo po ] 13c]nech od zasedání zasíupitelslýa ze dne 28,12.202].obec
,epostupoýala ý soula.lu s ustanovením §92 odst.1 zákona č.]28/2000 Sb., o obcích,
ve znění pozdějších předpisú, kde je imo,iíné uýede o, že zastupitelsrýo se schází dle
polřeby, nejméně ýšakjedenkrát za 3 měsíce. obec přuLla systéuové opalření a
v budoucnu bude postupoýat ý souladu se zákonrým předpisem.



obec krumviř
Adřesa| 69l 73 Krumvíř 184, lč 00283282 DIČ cZ00283282

C. Zóvět

L Při přezkoumóní hospodaření obce Krumviř za rok 2022

bvlý ňštěný chýbv a nedostatký,
které nemají Záýažnosl nedostatlc] uýedených ý 6 l 0 oost.3 Dism.c )

zákona o Lř9ZL9!!!]!ini hospp!!qi9!L!_! 1!p:

- Zastupitelstýo obce se fiesešlo nejménějedenbát za 3 měsíce.

IL Při přezkoumání hospotlařeni za rok 2022 nebyla zjištěna žárlná záýažná rizika, kíeú by
mohla mít negativni dopad na hospodaření úzeuního celku v budoucnosti.

III. Poměroýé ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodírření:
a)podíl pohledávek na ťozpočtu územního celku... -.. ,.. ... ... ...... ... ... ... ....0,81 %
b)podíl závazků na rozpočtu územrlího celku.. ,.........67,32%
c)podíl zastaveného majetku na celkolém majetku územního celhl... ... ..... 0,00%

Vyšší podíl zhazků obce se tylai projektu ,,Kanalizace a ČOV Ktumvíř". Jedná se o dvě
íak|uly se splatností ý lednu a y únoru 2023 v celko.1é výši 13.735.670,10Kč,

IV. Olěření poněru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za posledni 4 rozpočtoýé
rolE podle prálního předpisu upravujícího rozpočtoýou odpoýědnost:
Dluh obce k 31. l2. 2022 překročil 60%o průměru příjmů za posledni 4 rozpočtotlé rolcy
a tenío pomb čihí 92,33%. Celkolý dluh je ý rozvaze se§íaýené k 31.12.2022 tlylaizán lle výši
26 729 122 Kč a přebočil tak zókonem stahotlený poměr k pňměru příjmů za poslední 4
rozpočtové foky o 32,33aÁ,

PřehŤočí-ti dluh ÚSC k ronahovému dni 60%0 průměru jeho přamů za poslední 4 rozpočtové
rclq, ÚSC ie povinenjej v nástedujícín kaleráálrí. ri"" ,iížii nejméiě o 5'% rozdilu mezí
lýší svého dluhu a 600% plůměťu suých příjmů za posletlní 1 rozpočtoýé folty.

Zpřáýa o ýjsle.|ku pře2kolhóni hospadařekí obce 2a fuk2022.

4. Eospodařerrípřirpěýkoýéofgahizice

Obec je zřizoýalelefi příspěvkové organizace Základní škola a Mateřsl&i škola Kflmýíř, oktes
Břeclav, příspěvková organizace, ]Č : 70940 t 26
Součástí příspětlkové otganízace j e školní jídelna.
Výnosy celkem: 14 776 038,35Kč

- z toho příspěvek obce ] 500 000,00Kč
Náklady celkem: 14 723 985,37Kč
HospodářslE výsledek: + 52 052,98Kč

Příloha: yýknz! Po-Ronaha ýě. Přílohr, l/ýkaz zi§kl a ztlóly k 3 l . l 2 2022



obec krumvíř
Adre§a:69] 73 Kíumvíř 1 84.IČ 00283282 DlČ CZo0283282

5. Usnesení

předklódó: starcsta

Nóyrh usnesení:
Zastupitelsno obce Krumvíř uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce a schvaluje
záýěťečný účet obce za rok 2022 ýčeíkě 4lróvy o uýsledkl přezkoumání hospodařerí obce za
rok 2022 s výhradou nedostatků uvedetých w zprálě o výsledlat hospodaření a přijímó toto
systé oýé opatření potřebné k háplaýě zjištěných chyb a nedostatků:
obec bude postupovat ý souladu s § 92 odst.l zdkona č. 128/2000Sb,, o obcích, kdeje
uýedeno, že zastupitelstvo obce se schází podle potžeby, nejméně ýšakjedenkrót za 3 měsice.

Zivěrečný účet obce Krumvíř byl - nebyl schválen clne

S celým obsahem zóvěrcčúého účtuje možfio se §eznómit ý kanceláři obecního úřadu
vúřednídny:
PO 7-30-17 00hod

Nálrh závěrečného účlu obce Krumvíř za ťok 2022 je zýeřej ěnna úřední desce obce ý užším
rozsahu, Úplné znění závěrečkého účtu včetně všech příloije současně zýeřejněno
elekttonicke podobě na intemetových stránulch obce
h t t o : //www _ ht umv i r. c z /r ub t i ky/ut e dn i de s ka/ .

,laroslav Komosný
starosta obce

Krumvíř 12.5.2023

Yylěšeno na úřední desce: y'z.í 2b2J Vyvěšeno na el. úřední clesce: y'Z.12-Lj
Sňato z úřední desbl: Sňato z el. úřeclní desful:

6


